



DODATOK č. 14
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
 (ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2015-6/166

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
 sídlo: Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava
 IČO: 42181810
 DIČ: 2023106679

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
 sídlo: Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
 IČO: 00002801
 konajúci: **Ing. Peter Blaškovič**, generálny riaditeľ
 na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.
 (ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Mesto Veľké Kapušany**
 sídlo: sídl. L.N. Tolstého 1, 079 01 Veľké Kapušany
 IČO: 00 332 038
 DIČ: 2020540104
 konajúci: **Mgr. Peter Petrikán**, primátor
 (ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivito „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 02.03.2017, evidovanej pod číslom: **KŽP-PO4-SC431-2015-6/166** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 Článok 3 ods. 3.1 Zmluvy sa mení nasledovne:

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu predstavuje 220 286,70 EUR (slovom dvestodvadsaťtisícdeväťstoosemdesiatšesť eur 70/100),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 209 272,36 EUR (slovom: dvestodeväťtisícdeväťstoosemdesiatdva eur 36/100), čo predstavuje 95 % z Celkových oprávnených výdavkov podľa ods. 3.1 písm. a) tohto článku zmluvy,
- c) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 11 014,34 EUR (slovom: jedenásťtisícštrnásť eur 34/100) z Celkových oprávnených výdavkov podľa ods. 3.1 písm. a)
 - (ii) má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery,
 - (iii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

1.1.2 Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

1.1.3 Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 4, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

Podpis: **Ing. Peter Blaškovič**, generálny riaditeľ
Pečiatka

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis: **Mgr. Peter Petrikán**, primátor
Pečiatka

Príloha:

Príloha č. 2 Predmet podporu

Príloha č. 4 Rozpočet projektu

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Rekonštrukcia MŠ L.N. Tolstého, Veľké Kapušany
Kód projektu:	310041A444
Kód ŽoNFP:	NFP310040A444
Operačný program:	310000 - Operačný program Kvalita životného prostredia
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	310040 - 4. Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Kategória regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Oblasť intervencie:	013 - Obnova verejnej infraštruktúry s cieľom zabezpečiť energetickú účinnosť, demonštračné projekty a podporné opatrenia
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK267500000004024194928	Československá obchodná banka, a.s.	1. 6. 2017	31. 12. 2023
Refundácia:		IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK045600000004230122001	Prima banka Slovensko, a.s.	1. 6. 2017	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Košický kraj	Michalovce	Veľké Kapušany

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	11
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	8.2020
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	6.2021

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO VELKÉ KAPUŠANY	Identifikátor (IČO):	00332038
-----------------	----------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 340A44400001 - Zníženie energetickej náročnosti MŠ L.N.Tolstého

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: **Podporné aktivity: 09/2020 - 06/2021**
projekt manažment

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0080	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	
Subjekt:	MESTO VEĽKÉ KAPUŠANY	Identifikátor (IČO):	00332038
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340A44400001 - Zníženie energetickej náročnosti MŠ L.N.Tolstého	Cieľová hodnota	0
Kód:	P0084	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	
Subjekt:	MESTO VEĽKÉ KAPUŠANY	Identifikátor (IČO):	00332038
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340A44400001 - Zníženie energetickej náročnosti MŠ L.N.Tolstého	Cieľová hodnota	0
Kód:	P0103	Merná jednotka:	t ekviv. CO2
Merateľný ukazovateľ:	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	21,5100
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO VEĽKÉ KAPUŠANY	Identifikátor (IČO):	00332038
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340A44400001 - Zníženie energetickej náročnosti MŠ L.N.Tolstého	Cieľová hodnota	21,51

Kód:	P0250	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	2,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO VEĽKÉ KAPUŠANY	Identifikátor (IČO):	00332038
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340A44400001 - Zníženie energetickej náročnosti MŠ L.N.Tolstého	Cieľová hodnota	2
Kód:	P0470	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO VEĽKÉ KAPUŠANY	Identifikátor (IČO):	00332038
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340A44400001 - Zníženie energetickej náročnosti MŠ L.N.Tolstého	Cieľová hodnota	1
Kód:	P0612	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1 651,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO VEĽKÉ KAPUŠANY	Identifikátor (IČO):	00332038
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340A44400001 - Zníženie energetickej náročnosti MŠ L.N.Tolstého	Cieľová hodnota	1 651
Kód:	P0627	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	100,5951
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO VEĽKÉ KAPUŠANY	Identifikátor (IČO):	00332038
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340A44400001 - Zníženie energetickej náročnosti MŠ L.N.Tolstého	Cieľová hodnota	100,5951

Kód:	P0628	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	221,3870
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO VEĽKÉ KAPUŠANY	Identifikátor (IČO):	00332038
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340A44400001 - Zníženie energetickej náročnosti MŠ L.N.Tolstého	Cieľová hodnota	221,387
Kód:	P0687	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	120 791,9275
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO VEĽKÉ KAPUŠANY	Identifikátor (IČO):	00332038
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340A44400001 - Zníženie energetickej náročnosti MŠ L.N.Tolstého	Cieľová hodnota	120 791,9275
Kód:	P0689	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	143 471,9000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO VEĽKÉ KAPUŠANY	Identifikátor (IČO):	00332038
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340A44400001 - Zníženie energetickej náročnosti MŠ L.N.Tolstého	Cieľová hodnota	143 471,9
Kód:	P0691	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií NOx	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	31,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO VEĽKÉ KAPUŠANY	Identifikátor (IČO):	00332038
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340A44400001 - Zníženie energetickej náročnosti MŠ L.N.Tolstého	Cieľová hodnota	31

Kód:	P0692	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií PM10	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	
Subjekt:	MESTO VEĽKÉ KAPUŠANY	Identifikátor (IČO):	00332038
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340A44400001 - Zníženie energetickej náročnosti MŠ L.N.Tolstého	Cieľová hodnota	0
Kód:	P0694	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií SO2	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	
Subjekt:	MESTO VEĽKÉ KAPUŠANY	Identifikátor (IČO):	00332038
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340A44400001 - Zníženie energetickej náročnosti MŠ L.N.Tolstého	Cieľová hodnota	0
Kód:	P0701	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	131 831,2802
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO VEĽKÉ KAPUŠANY	Identifikátor (IČO):	00332038
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340A44400001 - Zníženie energetickej náročnosti MŠ L.N.Tolstého	Cieľová hodnota	131 831,2802
Kód:	P0705	Merná jednotka:	MWe
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	
Subjekt:	MESTO VEĽKÉ KAPUŠANY	Identifikátor (IČO):	00332038
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340A44400001 - Zníženie energetickej náročnosti MŠ L.N.Tolstého	Cieľová hodnota	0

Kód:	P0706	Merná jednotka:	MW
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	
Subjekt:	MESTO VEĽKÉ KAPUŠANY	Identifikátor (IČO):	00332038
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340A44400001 - Zníženie energetickej náročnosti MŠ L.N.Tolstého	Cieľová hodnota	0
Kód:	P0707	Merná jednotka:	MWt
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	
Subjekt:	MESTO VEĽKÉ KAPUŠANY	Identifikátor (IČO):	00332038
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340A44400001 - Zníženie energetickej náročnosti MŠ L.N.Tolstého	Cieľová hodnota	0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0080	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	Áno	UR	
P0084	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	Áno	UR	
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	21,5100	Áno	UR	Súčet
P0250	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	2,0000	Nie	UR	Súčet
P0470	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0612	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	m2	1 651,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0627	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	100,5951	Áno	UR	Súčet
P0628	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	221,3870	Áno	UR	Súčet
P0687	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	120 791,9275	Áno	UR	Súčet
P0689	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	143 471,9000	Áno	UR	Súčet
P0691	Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	31,0000	Áno	UR	Súčet
P0692	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	0,0000	Áno	UR	
P0694	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	0,0000	Áno	UR	
P0701	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	131 831,2802	Áno	UR	Súčet
P0705	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0000	Nie	UR	
P0706	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0000	Nie	UR	
P0707	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0000	Nie	UR	

7. Iné údaje na úrovni projektu



Subjekt:	MESTO VEĽKÉ KAPUŠANY	Identifikátor (IČO):	00332038
Kód	Názov	Merná jednotka	Relevancia k HP
D0022	Inštalovaná plocha FV panelov - slnečná energia	m2	UR
D0023	Inštalovaná plocha slnečných tepelných kolektorov - slnečná energia	m2	UR
D0025	Inštalovaný výkon elektrický - slnečná energia	MWe	UR
D0031	Inštalovaný výkon tepelný - slnečná energia	MWt	UR
D0032	Inštalovaný výkon tepelný - tepelné čerpadlá	MWt	UR
D0043	Množstvo vyrobeného tepla - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0044	Množstvo vyrobeného tepla - tepelné čerpadlá	MWh/rok	UR
D0048	Množstvo vyrobenej elektriny - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0077	Počet administratívnych budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0081	Počet budov obnovených na úroveň budov s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0082	Počet budov obnovených na úroveň nízkoenergetických budov	počet	UR
D0083	Počet budov obnovených na úroveň ultranízkoenergetických budov	počet	UR
D0084	Počet budov škôl a školských zariadení na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0128	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	PraN, UR
D0229	Zníženie produkcie emisií TZL	Kg/rok	UR
D0249	Počet pracovníkov, pracovníčok refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0250	Počet pracovníkov, pracovníčok so zdravotným postihnutím refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0251	Počet pracovníkov, pracovníčok mladších ako 25 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0256	Počet pracovníkov, pracovníčok starších ako 54 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0257	Počet pracovníkov, pracovníčok patriacich k etnickej, národnostnej, rasovej menšine refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0258	Počet pracovníkov, pracovníčok, ktorí boli pred zapojením osobami dlhodobo nezamestnanými, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0259	Počet pracovníkov, pracovníčok – príslušníkov, príslušníčok tretích krajín, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0260	Miera zabezpečenia bezbariérového prístupu osôb so zdravotným postihnutím k výsledkom projektu	%	PraN
D0261	Mzda mužov refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0262	Mzda mužov refundovaná z projektu (medián)	EUR	PraN
D0263	Mzda žien refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0264	Mzda žien refundovaná z projektu (medián)	EUR	PraN
D0266	Podiel žien na riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0267	Podiel žien na iných ako riadiacich pozíciách projektu	%	PraN

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO VEĽKÉ KAPUŠANY	Identifikátor (IČO):	00332038
		Výška oprávnených výdavkov:	220 286,70 €

Priame výdavky

			Celková výška oprávnených výdavkov	
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov			217 886,70 €
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:			217 886,70 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 340A44400001 - Zníženie energetickej náročnosti MŠ L.N.Tolstého			217 886,70 €
Oprávnený výdavok				
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby			212 447,12 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavby	Projekt		212 447,12 €
Skupina výdavku:	1.2 - 518 - Ostatné služby			180,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Ostatné služby	Projekt		180,00 €
Skupina výdavku:	1.3 - 930 - Rezerva na nepredvídané výdavky			5 259,58 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.3.1 - Rezerva na nepredvídané výdavky	Projekt		5 259,58 €

Nepriame výdavky

			Celková výška oprávnených výdavkov	
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov			2 400,00 €
Podporné aktivity:	1. 310A444P0001 - Podporné aktivity			2 400,00 €
Oprávnený výdavok				
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby			2 400,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Ostatné služby	Projekt		2 400,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	220 286,70 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	209 272,36 €

Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu

Názov žiadateľa:	Mesto Veľké Kapušany
Názov projektu:	Rekonštrukcia MŠ L.N. Tolstého , Veľké Kapušany

Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ L.N.Tolstého

Zateplenie obvodového plášťa

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané	ks	1,00	2 079,63	2 079,63	2 495,56	1 871,67
2	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová mozaiková zrnitosť 2,00mm	021 Stavby	m2	144,90	30,04	4 352,80	5 223,36	3 917,52
3	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová roztieraná stredozrná	021 Stavby	m2	1 008,00	18,31	18 456,48	22 147,78	16 610,83
4	Profil okenný a dverový	021 Stavby	m	45,00	3,98	179,10	214,92	161,19
5	Profil rohový ochranný so sieťovinou	021 Stavby	m	112,00	3,52	394,24	473,09	354,82
6	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou	021 Stavby	m2	1 333,75	6,31	8 415,96	10 099,16	7 574,37
7	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm riešenie (EPS-F)	021 Stavby	m2	175,74	29,25	5 140,40	6 168,47	4 626,36
8	Kontaktný zatepľovací systém hr. 30 mm riešenie (EPS-F70) ozn. viď PD Z1	021 Stavby	m2	2,20	29,90	65,78	78,94	59,20
9	Kontaktný zatepľovací systém hr. 140 mm štandardné riešenie (EPS-F) - S1	021 Stavby	m2	1 008,00	39,76	40 078,08	48 093,70	36 070,27
10	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm - riešenie pre sokel (XPS), S12	021 Stavby	m2	144,90	38,39	5 562,71	6 675,25	5 006,44
11	Profil soklový hliníkový SL 5	021 Stavby	m	194,85	2,77	539,73	647,68	485,76
SPOLU výdavky						85 264,91	102 317,89	76 738,42

Zateplenie strešného plášťa

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	ks	1,00	1 229,59	1 229,59	1 475,51	1 106,63
2	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou natavením do asfaltového podkladu so zvráňaním spoju (S1, atika)	021 Stavby	m2	922,75	7,73	7 132,86	8 559,43	6 419,57
3	Hydroizolačná fólia na báze PVC-P vystužená polyesterovou mriežkou, odoláva UV, pre ploché strechy hr.1,50 mm, š.1,3m modrá, červená, zelená	021 Stavby	m2	1 061,16	12,69	13 466,12	16 159,34	12 119,51
4	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	2,75	71,33	196,15	235,39	176,54
5	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová prílep.a kotvený ozn. č. 3 viď výkres č. 20 ATIKA	021 Stavby	m2	154,00	6,60	1 016,40	1 219,68	914,76
6	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 50mm (ATIKA vod. a zvislá)	021 Stavby	m2	172,48	13,32	2 297,43	2 756,92	2 067,69
7	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, rozloženéj v dvoch vrstvách, príchyte-S1	021 Stavby	m2	770,00	2,94	2 263,80	2 716,56	2 037,42
8	EPS 100S penový polystyrén hrúbka 80 mm	021 Stavby	m2	862,40	8,04	6 933,70	8 320,44	6 240,33
9	EPS 150S penový polystyrén hrúbka 80 mm	021 Stavby	m2	862,40	10,49	9 046,58	10 855,89	8 141,92
10	Izolácie tepelné, doplnky, podláh, stropov zvrchu,striech prekrytím poplyprop. textília 400g/m2 (S1, atika)	021 Stavby	m2	922,75	4,20	3 875,55	4 650,66	3 488,00
11	Geotextília netkaná polypropylénová PP 400	021 Stavby	m2	1 033,48	2,48	2 563,03	3 075,64	2 306,73
12	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	1,40	279,97	391,95	470,34	352,76
SPOLU výdavky						50 413,16	60 495,79	45 371,84

Výmena otvorových konštrukcií

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané	ks	1,00	1 283,63	1 283,63	1 540,35	1 155,26
2	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu vrátane rohov rš viď PD	021 Stavby	kpl	1,00	1 220,95	1 220,95	1 465,14	1 098,86
3	Demontáž oplechovania parapetov rš viď PD	021 Stavby	kpl	1,00	671,53	671,53	805,84	604,38
4	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,85	18,93	35,01	42,01	31,51
5	Montáž plastových výplní min. 6 komorovým rámom (zameranie,doprava) vrátane vnútorných parapetov a vysprávok;	021 Stavby	kpl	1,00	9 767,60	9 767,60	11 721,12	8 790,84
6	Plastové okno sklopné ozn.č.1 0,9x0,6	021 Stavby	kus	8,00	132,97	1 063,76	1 276,51	957,38
7	Plastové okno OS 1kr. 0,9x1,8 ozn č. 2 (3 x sieťka proti hmyzu)	021 Stavby	kus	22,00	311,82	6 860,04	8 232,05	6 174,04
8	Plastové okno OS jednokr. časť nepriehf. sklo ozn. č. 3 0,9x1,8	021 Stavby	kus	10,00	351,05	3 510,50	4 212,60	3 159,45
9	Plastové okno jednokr. OS 2x sieťka proti hmyzu ozn. č.4 1,2x1,8	021 Stavby	kus	27,00	321,87	8 690,49	10 428,59	7 531,76
10	Plastové okno jednokr. OS ozn. č.5 1,2x1,8 časť nepriehf. sklo	021 Stavby	kus	8,00	330,87	2 646,96	3 176,35	2 382,26
11	Plastové exteriérové dvere jednokr. časť zasklienná s nadsvetlíkom ozn. č.6 0,9x2,7	021 Stavby	kus	1,00	1 178,21	1 178,21	1 413,85	1 060,39
12	Plastové dvere otvor dvojkr. s fixným nadsvetlíkom ozn. č. 7 1,6x2,7	021 Stavby	kus	1,00	1 460,36	1 460,36	1 752,43	1 314,32
13	Plastové dvere otvor 1kr.0,9x2,02 ozn č. 8	021 Stavby	kus	2,00	806,32	1 612,64	1 935,17	1 451,38
14	Plastová zasklienná stena časť fixná OS 1,2*7,1 ozn č. 9	021 Stavby	kus	2,00	2 325,85	4 651,70	5 582,04	4 186,53
15	Plastová zasklienná stena časť fixná OS 4,85*6,1 ozn č. 10	021 Stavby	kus	1,00	7 804,57	7 804,57	9 365,48	7 024,11
16	Presun hmôt pre stavebné doplnkové plastové výrobky	021 Stavby	%	1,10	492,468	541,71	650,06	443,22
SPOLU výdavky						52 999,66	63 599,59	47 365,69

Ostatné

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Projektová dokumentácia	021 Stavby	projekt	1,00	6 800,00	6 800,00	6 800,00	0,00
2	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,00	3 900,00	3 900,00	4 680,00	2 064,00
3	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané	ks	1,00	1 251,13	1 251,13	1 501,36	1 126,02
4	Energetický audit po ukončení projektu	518 Ostatné služby	ks	1,00	1 100,00	1 100,00	1 320,00	0,00
5	Energetický certifikát	518 Ostatné služby	ks	1,00	565,00	565,00	678,00	180,00
6	Búranie konštr. nad 2m2 z betónu prostého-okapový chodník ozn. B viď PD	021 Stavby	m3	11,41	325,57	3 714,75	4 457,70	3 343,28
7	Vybúranie drevených rámov okien dvojíťých alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	021 Stavby	m2	142,63	6,27	894,29	1 073,15	804,86
8	Vybúranie dverových zárubní, -0,08200t	021 Stavby	m2	10,39	6,46	67,12	80,54	60,41
9	Demontáž hliníkových stien zasklené jednoduchým sklom	021 Stavby	m2	17,20	19,32	332,30	398,76	299,07
10	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	12,17	7,75	94,32	113,18	84,89
11	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	12,17	13,65	166,12	199,34	149,51
12	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	60,85	0,49	29,82	35,78	26,83
13	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m(1x)	021 Stavby	t	12,17	7,99	97,24	116,69	87,51
14	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	12,17	38,25	465,50	558,60	418,95
15	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	4,82	28,16	135,73	162,88	122,16
16	Demontáž jestvujúceho antikoroového komína -ozn. F viď PD	021 Stavby	súb.	1,00	103,04	103,04	123,65	92,74
17	Demontáž lemovania múrov na plochých strechách vrátane krycieho plechu nadmuroviek rš 750 mm, -0,00460t (atika)	021 Stavby	m	203,00	0,91	184,73	221,68	166,26
18	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	021 Stavby	m	81,50	1,20	97,80	117,36	88,02
19	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	021 Stavby	m	18,40	1,19	21,90	26,28	19,71
20	Nešpecifikované práce - demontáž jestv. klampiarskych prvkov strechy	021 Stavby	hod	25,00	12,60	315,00	378,00	283,50
21	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,85	6,27	11,60	13,92	10,44
22	Demontáž pôvodných dverí	021 Stavby	ks	4,00	3,86	15,44	18,53	13,90
23	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	0,80	0,10	0,08	0,10	0,07
24	Demontáž stien oceľová copolitová stena	021 Stavby	m2	62,00	36,42	2 258,04	2 709,65	2 032,24
25	Demontáž mriežky vetracej 1,1*0,5 ozn. C viď PD ; 0,8x0,2 ozn. D viď PD	021 Stavby	ks	3,00	2,52	7,56	9,07	6,80
26	demontáž mreží na oknách, dverách oceľových -ozn. pohľady viď PD č.13	021 Stavby	kpl	1,00	150,00	150,00	180,00	135,00
27	Demontáž rebríkov do muríva s vodovodnou ochrannou rúrkou ozn. F viď PD	021 Stavby	kpl	1,00	100,00	100,00	120,00	90,00
28	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konšt. nad 100 do 250 kg 0,001t-odhad	021 Stavby	kg	155,00	0,81	125,55	150,66	113,00
29	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	1,10	27,47	30,21	36,25	27,19
30	demontáž bleskozvodu	021 Stavby	kpl	1,00	754,00	754,00	904,80	678,60
31	Očistenie plôch stien akéhokoľvek muríva resp. mechan. odstránenie, prípadne tlakovou vodou	021 Stavby	m2	1 152,00	5,28	6 082,56	7 299,07	5 474,30
32	Doteplenie konštrukcie hr. 50 mm, systém XPS , lepený s prikotvením	021 Stavby	m2	12,91	37,03	478,06	573,67	430,25
33	Okapový chodník z praneho riečneho kameniva frakcie 32-64 mm hr 250 mm š 500 mm; (podklad vrátane potrebnej hydroizolácie a	021 Stavby	kpl	1,00	1 275,12	1 275,12	1 530,14	1 147,61
34	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	021 Stavby	m	17,00	7,42	126,14	151,37	113,53
35	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0, 80 do 1,00 m a výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1 539,00	1,71	2 631,69	3 158,03	2 368,52
36	Obrubník betónový	021 Stavby	ks	17,00	3,21	54,57	65,48	49,11
37	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00	021 Stavby	m2	1 539,00	1,50	2 308,50	2 770,20	2 077,65
38	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1 539,00	1,42	2 185,38	2 622,46	1 966,84
39	Otliečenie sfactených a pod., omietok vonkajších brizolitových, v rozsahu do 30 %, -0,01300t	021 Stavby	m2	998,00	0,55	548,90	658,68	494,01
40	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	20,94	13,65	285,83	343,00	257,25
41	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	104,70	0,49	51,30	61,56	46,17
42	Odsekание a odobratie stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m2, -0,08900t	021 Stavby	m2	89,50	4,20	375,90	451,08	338,31
43	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	20,94	38,25	800,96	961,15	720,86
44	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	85,40	9,51	812,15	974,58	730,94
45	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena-St2	021 Stavby	m2	144,90	0,93	134,76	161,71	121,28
46	Asfaltová penetrácia 0,3 kg/m2-st2	021 Stavby	t	0,043	1 387,11	59,65	71,57	53,68
47	Zhotovenie zvislej izolácie proti povrchovej a tlakovej vode gumami prílepenými na celej ploche-St2	021 Stavby	m2	144,90	7,19	1 041,83	1 250,20	937,65
48	Pás asfaltovaný modifikovaný hr. 4 mm-St2	021 Stavby	m2	159,39	4,64	739,57	887,48	665,61
49	Zhotovenie fólie / textília proti prerastaniu koreňov a buriny D+M (v mieste nového okapového chodníka)	021 Stavby	m2	83,91	3,48	292,01	350,41	262,81
50	Zvislý ochranný a drenážny systém pre zaťažiteľné podklady (výška min 0,6 m)	021 Stavby	m2	64,60	14,14	913,44	1 096,13	822,10
51	Zakončovaci profil pri použití tepelnej izolácie	021 Stavby	m	80,95	7,29	590,13	708,15	531,11
52	Zhotovenie izolácie bežných stavebných konštrukcií - polozenie ochrannej textílie v jednej vrstve na ploche zvislej	021 Stavby	m2	64,60	2,99	193,15	231,78	173,84
53	Geotextília netkaná polypropylénová PP 500	021 Stavby	m2	72,35	1,95	141,08	169,30	126,97
54	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	2,65	41,06	108,80	130,56	97,92
55	Obloženie atiky z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 25 mm	021 Stavby	m2	89,50	17,88	1 600,26	1 920,31	1 440,23
56	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	4,50	16,00	72,01	86,42	64,81
57	Profily z poplast. plechu viď výpis K/6; K/7; K/8	021 Stavby	m	604,00	4,58	2 766,32	3 319,58	2 489,69
58	Oplechovanie sokla ozn viď PD K/4; K/5;	021 Stavby	m	18,40	13,63	250,79	300,95	225,71
59	Oplechovanie muríva a atík z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š.viď výpis K/1;K/2;K/3	021 Stavby	m	203,00	22,26	4 518,78	5 422,54	4 066,90

60	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,85	75,36	139,41	167,30	125,47
61	Spätná montáž rebríka na strechu	021 Stavby	kpl	1,00	150,00	150,00	180,00	135,00
62	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	1,10	6,00	6,60	7,92	5,94
63	Maľby z maliarskych zmesí tekutých jednofarebné dvojnás. výšky do 3,80 m (ostenie nadpražie špalety okolo okien interier)	021 Stavby	m2	336,00	1,97	661,92	794,30	595,73
64	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	021 Stavby	m	738,00	1,71	1 261,98	1 514,38	1 135,78
65	Zakryvanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek	021 Stavby	m2	336,00	1,47	493,92	592,70	444,53
66	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	021 Stavby	m2	336,00	1,50	504,00	604,80	453,60
67	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	3,10	28,16	87,30	104,76	78,57
68	Maľby z maliarskych zmesí tekutých jednofarebné dvojnás. výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	353,00	1,97	695,41	834,49	625,87
69	Pozinkovaná pásovina FeZn 30x4	021 Stavby	kg	140,00	1,67	233,80	280,56	210,42
70	Svorka SR3	021 Stavby	ks	8,00	2,89	23,12	27,74	20,81
71	Pozinkovaný drôt FeZn 10 (1kg=1,6m)	021 Stavby	kg	30,00	7,84	235,20	282,24	211,68
72	Hliníkový drôt AlMgSi(1kg=5m)	021 Stavby	kg	70,00	28,22	1 975,40	2 370,48	1 777,86
73	Podpera vedenia PV21	021 Stavby	ks	440,00	1,82	800,80	960,96	720,72
74	Podpera vedenia PV17-4	021 Stavby	ks	81,00	0,65	52,65	63,18	47,39
75	Týčový lapač 2,0m JP20	021 Stavby	ks	1,00	11,47	11,47	13,76	10,32
76	Svorka spojovacia SS	021 Stavby	ks	125,00	2,49	311,25	373,50	280,13
77	Svorka pre pripojenie okapových žľabov SO	021 Stavby	ks	10,00	3,82	38,20	45,84	34,38
78	Svorka krížová SK	021 Stavby	ks	10,00	3,61	36,10	43,32	32,49
79	Svorka skúšobná SZ	021 Stavby	ks	9,00	4,02	36,18	43,42	32,56
80	Držiak jímacej tyče DJ1	021 Stavby	ks	3,00	0,79	2,37	2,84	2,13
81	Svorka jímacej tyče SJ01	021 Stavby	ks	1,00	3,99	3,99	4,79	3,59
82	Ochranná strieška jímача OS01	021 Stavby	ks	1,00	1,10	1,10	1,32	0,99
83	Ochranný uholník 1,7m	021 Stavby	ks	9,00	11,21	100,89	121,07	90,80
84	Držiak ochranného uholníka	021 Stavby	ks	27,00	0,84	22,68	27,22	20,41
85	Štítok antikorový	021 Stavby	ks	9,00	1,27	11,43	13,72	10,29
86	Svorka pre spojenie kovových súč SP01	021 Stavby	ks	4,00	2,65	10,60	12,72	9,54
87	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,00	38,40	115,20	138,24	103,68
88	Demontáž pôvodnej zachytávacej sústavy	021 Stavby	hod	25,00	9,94	248,50	298,20	223,65
89	Revízia správa bleskozvou	021 Stavby	ks	1,00	162,00	162,00	194,40	145,80
SPOLU výdavky						63 661,38	75 033,66	48 410,74
SPOLU Hlavné aktivity projektu						252 339,12	301 446,94	217 886,70
Podporné aktivity projektu								
p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena práce/ resp. cena [EUR]	Celková cena práce/resp. cena		Oprávnený výdavok
1	projektový manažér – zamestnanec mimo prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00	0,00		0,00
2	projektový manažér – v prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00	0,00		0,00
3	projektový manažér – externé riadenie	518 Ostatné služby	hodina	240,00	10,00	2 400,00		2 400,00
4	dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,00	530,00	530,00		0,00
5	stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00	139,96	139,96		0,00
6	plagát	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00		0,00
7	publikovanie článku o projekte	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00		0,00
SPOLU Podporné aktivity						3 069,96		2 400,00
S P O L U						255 409,08	304 516,90	220 286,70
TOTAL						220 286,70		